
 

CS    CS 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE 

V Bruselu dne 25.9.2014  
COM(2014) 592 final 

ANNEXES 1 to 3 

  

PŘÍLOHY 
 

ZPRÁVY KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU A RADĚ 

o provádění některých ustanovení nařízení (ES) č. 1071/2009, kterým se zavádějí 
společná pravidla týkající se závazných podmínek pro výkon povolání podnikatele 

v silniční dopravě, v období od 4. prosince 2011 do 31. prosince 2012 

 



 

2 
 

Příloha I – Vydaná povolení 

 

                                                            
1 Údaje pouze za rok 2012. Počet podniků působících v silniční dopravě, které splňují požadavky na přístup 
k povolání rozšířené i na vozidla s nejvyšší přípustnou hmotností do 3,5 tuny a vozidla pro přepravu méně než 9 
osob včetně řidiče.  
* Údaje pouze za rok 2012. 
2 Údaj zahrnuje povolení k výkonu povolání podnikatele ve vnitrostátní dopravě, v mezinárodní dopravě i ve 
vnitrostátní a mezinárodní dopravě. Zahrnuje také obnovená povolení.  

Členský stát 
Vydaná povolení  

v období 4. 12. 2011 – 
31. 12. 2012 

Licence Společenství  
v období 4. 12. 2011 – 

31. 12. 2012 

Licence pro 
vnitrostátní dopravu 
v období 4. 12. 2011 – 

31. 12. 2012 

 Nákladní 
doprava  

Osobní 
doprava 

Nákladní 
doprava 

Osobní 
doprava 

Nákladní 
doprava 

Osobní 
doprava 

AT  166     
BE Nepodána zpráva 
BG   4 301 381   
CY   8  34 8 
CZ* 4 667 1 607 170   
DK Nepodána zpráva 
EE*   1 026 120   
FI Nepodána zpráva 
FR1  4 484 5 412     
DE Nepodána zpráva 
EL 2 2682   1 248 
HU 27 174 4 402     
IE 616 295     
IT 75 072 5 985     
LV*   808 70 45 3 
LT*   940 60 166 26 
LU Nepodána zpráva 
MT*   8 0 8 16 
NL* 809   92   
PL* 7 182 644     
PT Nepodána zpráva 
RO   8 699 785   
SK* 1 067 106     
SL   13 135 1 962   
ES* 30 534 444     
SE 1 149 56     
UK Neposkytnuty informace  



 

3 
 

Příloha II – Odejmutá a pozastavená povolení, prohlášení odpovědných zástupců pro 
dopravu nezpůsobilými 

 

                                                            
3 Počet odejmutých licencí Společenství. 
4 Údaje pouze za rok 2012. Počet odejmutých povolení, pokud jde o podniky působící v silniční dopravě, které 
splňují požadavky na přístup k povolání rozšířené i na vozidla s nejvyšší přípustnou hmotností do 3,5 tuny 
a vozidla pro přepravu méně než 9 osob včetně řidiče.  
* Údaje pouze za rok 2012. 

Členský stát 
Odejmutá povolení 

v období 4. 12. 2011 – 
31. 12. 2012 

Pozastavená povolení 
v období 4. 12. 2011 – 

31. 12. 2012 

Prohlášení 
nezpůsobilosti 

v období 4. 12. 2011 – 
31. 12. 2012 

 Nákladní 
doprava  

Osobní 
doprava 

Nákladní 
doprava 

Osobní 
doprava 

Nákladní 
doprava 

Osobní 
doprava 

AT  10   0 
BE Nepodána zpráva 
BG Žádné údaje  
CY Neposkytnuty informace 
CZ* 956 373 0 
DK Nepodána zpráva 
EE* 23 0 14 
FI Nepodána zpráva 
FR4  3 344 1 424 Neposkytnuty informace  3 
DE Nepodána zpráva 
EL 222 48 0 
HU 31 2 3 0 123 6 
IE 2 0  Neposkytnuty informace 
IT 31 0 0 0 348 
LV* 58 Neposkytnuty informace 
LT* 4 13 Neposkytnuty informace 
LU Nepodána zpráva 
MT* 0 0 0 
NL* 1 038 Žádné údaje Žádné údaje 0 0 Žádné údaje 
PL* 62 6 Neposkytnuty informace 0 
PT Nepodána zpráva 
RO 0 1 Neposkytnuty informace 
SK* 1 219 0 0 
SL 579 20 Neposkytnuty informace 
ES* 37 595 19 12 493 1 Neposkytnuty informace 
SE 892 73 Neposkytnuty informace 
UK Neposkytnuty informace  



 

4 
 

Příloha III – Vydaná osvědčení o odborné způsobilosti 

* Údaje včetně roku 2012. 

 

Členský stát Osvědčení o odborné způsobilosti 
v období 4. 12. 2011 – 31. 12. 2012 

 Nákladní 
doprava  

Osobní 
doprava Poznámky 

AT 71  
BE Nepodána zpráva  
BG* 1 547 171  
CY 21  
CZ* 

4 295 

802 osvědčení vydáno na základě úspěšného složení 
zkoušky. Ve 3 493 případech bylo na žádost držitele 
vyměněno osvědčení o profesní způsobilosti vydané podle 
směrnice 96/26/ES. 

DK Nepodána zpráva  
EE* 303 109  
FI Nepodána zpráva  
FR* 

3 775 1 794 

U nákladní dopravy:  
559 – zkouška, 674 – rovnocennost kvalifikací, 2 542 – 
uznání praxe.  
U osobní dopravy:  
108 – zkouška, 133 – rovnocennost kvalifikací, 1 553 – 
uznání praxe. 

DE Nepodána zpráva  
EL 2 294  
HU 

1 183 153 

U nákladní dopravy:  
1 183 osvědčení o odborné způsobilosti a 1 507 osvědčení po 
pravidelné odborné přípravě v desetiletých intervalech.   
U osobní dopravy:  
153 osvědčení o odborné způsobilosti a 510 osvědčení po 
pravidelné odborné přípravě v desetiletých intervalech.   

IE 273 150  
IT 

3 977 242 

Odpovědný zástupce pro silniční dopravu musí úspěšně složit 
zkoušku založenou na navštěvování zvláštního odborného 
vzdělávacího kurzu, který je povinný pro uchazeče bez 
maturity. 

LV* 516  
LT* 1 028  
LU Nepodána zpráva  
MT* 0 0  
NL* 566 38  
PL* 2 469 345  
PT Nepodána zpráva  
RO 12 488 3 977  
SK* 1 294  
SL* 231  
ES* 4 904 957  
SE 3 051  
UK Neposkytnuty informace   
CELKEM  52 222  


